
PDBT NO MEDIDOR
3.51 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 504160907221

941 kWh $ 4,954

6 957 kWh $107

97.84 % BIMESTRE $ 4,847

$29,722.00 MXN $639.00 MXN $29,086.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.2 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250004

PDBT NO MEDIDOR  

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 63,000.00

TOTAL (MXN) $ 63,000.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 29,722.00 $ 639.00 $ 0.00 $ 29,086.00 $ 29,086.00 $ -33,914.00

2 $ 30,613.66 $ 658.17 $ 0.00 $ 29,958.58 $ 29,958.58 $ -3,955.42

3 $ 31,532.07 $ 677.92 $ 0.00 $ 30,857.34 $ 30,857.34 $ 26,901.92

4 $ 32,478.03 $ 698.25 $ 0.00 $ 31,783.06 $ 31,783.06 $ 58,684.97

5 $ 33,452.37 $ 719.20 $ 0.00 $ 32,736.55 $ 32,736.55 $ 91,421.52

6 $ 34,455.94 $ 740.78 $ 0.00 $ 33,718.65 $ 33,718.65 $ 125,140.17

7 $ 35,489.62 $ 763.00 $ 0.00 $ 34,730.21 $ 34,730.21 $ 159,870.37

8 $ 36,554.31 $ 785.89 $ 0.00 $ 35,772.11 $ 35,772.11 $ 195,642.49

9 $ 37,650.94 $ 809.47 $ 0.00 $ 36,845.27 $ 36,845.27 $ 232,487.76

10 $ 38,780.47 $ 833.75 $ 0.00 $ 37,950.63 $ 37,950.63 $ 270,438.39

11 $ 39,943.88 $ 858.76 $ 0.00 $ 39,089.15 $ 39,089.15 $ 309,527.55

12 $ 41,142.20 $ 884.53 $ 0.00 $ 40,261.83 $ 40,261.83 $ 349,789.37

13 $ 42,376.47 $ 911.06 $ 0.00 $ 41,469.68 $ 41,469.68 $ 391,259.05

14 $ 43,647.76 $ 938.39 $ 0.00 $ 42,713.77 $ 42,713.77 $ 433,972.82

15 $ 44,957.19 $ 966.54 $ 0.00 $ 43,995.18 $ 43,995.18 $ 477,968.01

16 $ 46,305.91 $ 995.54 $ 0.00 $ 45,315.04 $ 45,315.04 $ 523,283.05

17 $ 47,695.08 $ 1,025.41 $ 0.00 $ 46,674.49 $ 46,674.49 $ 569,957.54

18 $ 49,125.94 $ 1,056.17 $ 0.00 $ 48,074.73 $ 48,074.73 $ 618,032.27

19 $ 50,599.72 $ 1,087.85 $ 0.00 $ 49,516.97 $ 49,516.97 $ 667,549.24

20 $ 52,117.71 $ 1,120.49 $ 0.00 $ 51,002.48 $ 51,002.48 $ 718,551.71

21 $ 53,681.24 $ 1,154.11 $ 0.00 $ 52,532.55 $ 52,532.55 $ 771,084.26

22 $ 55,291.68 $ 1,188.73 $ 0.00 $ 54,108.53 $ 54,108.53 $ 825,192.79

23 $ 56,950.43 $ 1,224.39 $ 0.00 $ 55,731.78 $ 55,731.78 $ 880,924.58

24 $ 58,658.94 $ 1,261.12 $ 0.00 $ 57,403.74 $ 57,403.74 $ 938,328.31

25 $ 60,418.71 $ 1,298.96 $ 0.00 $ 59,125.85 $ 59,125.85 $ 997,454.16

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,069.8 1,232.4 1,060.3 900.9 909.1 1,068.4

Consumo actual 1,097.0 1,117.0 904.0 1,159.0 721.0 646.0

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


